neratio fuit: qñ de sola muliere nasci voluit. Unde dicit Aug⁹ in sermone de natiuitate domini. Precesserat inqt pma generatio sine viro et femina: sic in adam precesserat. Secundo de viro sine femina: sicut in eua. Erat tertia de viro et femina: sicut in nobis. Restabat igitur et quarta sine viro de feia que tres predictas liberauit cunctis uiuentibus desiderata. Secundo fuit ibi nouitas vnionis. quia secundum Bernar. In vna persona iuncta et vnita sunt nouum et antiquum temporale et eternum. id est anima de nouo creata. caro de carne ad eam producta et deitas. vnita etiam adinuicem sunt in vna persona suprema media et infima. id est deitas. anima. et caro. Tercio ibi fuit nouitas signorum. De tali nouitate dicit Bernar. in sermone de natiuitate domini. Innoua domine signa et immuta mirabilia quam ipsa consuetudine viluerunt potius. plane solortus et occasus terre fecunditas temperantur vicissitudo miracula magna sunt: sed toties visa viluerunt. Innoua ergo signa et immuta mirabilia. Ecce inquit. noua facio omnia. O vere miracula noua. conceptus sine pudore. partus sine dolore. et mater sine corruptione. Virgo peperit. et post partum virgo inuiolata permansit. fecunditate proles habens cum virginis honore. De ista mirabili nouitate dicit Aug⁹ in libro de simbolo. Parit mater et virgo feta et intacta est. factor omnium fit inter omnia. portatur manibus rector orbis. lambit vbera. regens sidera. tacet et verbum est. nec dum quis esset

demonstrabat: et vniuersa creatorum suum indicabant.

Quomodo beata virgo Maria habuit plenitudinem omnium gratiarum

Plenitudinem omnium gratiarum habuit beata virgo Maria. Sed notandum quod est quadruplex plenitudo sufficientie quam habent omnes electi qui quidem habent omnia que sibi sufficientia sunt ad salutem. De qua dicitur Act. vi. Stephanus plenus gratia et fortitudine. Secunda est habundantie quam habuerunt apostoli. qui pre ceteris sanctis spiritus sanctum in maiori habundantia receperunt Act. ij. Repleti sunt omnes spiritu sancto. Tercia est excellentie quam habuit beata virgo Maria. Luce primo. Ave gratia plena. Ipsa enim pre ceteris apostolis et omnibus sanctis excellentius spiritus sancti dona recepit. Prover. vltio. Multe filie congregauerunt diuitias: tu sola supergressa es vniuersas. quia ceterae habent mensuram gratie. Ista habuit fontem gratiarum. Ceterae habent virtutes et gratias particulariter. ipsa habuit vniuersaliter. Ceterae habuerunt mensuras determinatas. ista habuit vniuersas. Quarta est plenitudo affluentie quam habuit christus. Iohannis primo. De plenitudine eius omnes accepimus. Prima autem plenitudo que est in sanctis assimilatur plenitudini vasis. Vasis eius plenitudinem mensurata fuit secundum vas proportionem proportionata. sic et deus secundum quod homo disponit